

Cover Page (Scale I) / कव्हर पेज (स्केल १)

GIPSA Promotion 2009; Written test / जिप्सा पदोन्नति २००९; लिखित परिक्षा

Scale / स्केल :

Name / नाम :

Company / कंपनी :

Centre / सेंटर :

Test ID No. / टेस्ट आय डी नंबर

Language format chosen: English / Hindi चुनी हुई भाषा: अंग्रेजी / हिंद

Instructions / सूचनाएँ :

1. You have to answer 100 objective type questions.
१. आपको १०० वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके उत्तर देने हैं
2. Each question will have four options of which one only will be correct.
२. प्रत्येक प्रश्न के चार विकल्प होंगे जिमें से एक सही होगा
3. Answer to questions should be marked only in special answer sheet provided but not on question booklet itself.
३. प्रश्नोंके उत्तरोंके निषान, दिए गए विशेष उत्तर पत्रिका पर ही लगायें और ना के प्रश्न पुस्तक पर
4. The response should be marked by encircling the correct option 'a', 'b', 'c' or 'd'; and in case of an error you have one option to put a cross and mark another as correct answer by similar encirclement.
४. दिए गए 'a', 'b', 'c' या 'd' इन विकल्पोंमेंसे सही विकल्प चुनकर उसपर सर्कल करें, यदि गलती हो तो आप केवल एक बार ही उसपर कांट लगाकर दूसरे सही उत्तर पर उसी प्रकार से सर्कल कर सकते हैं
5. There will be seven sections (i) Fire and Engineering, (ii) Marine and Aviation, (iii) Motor (OD and TP), (iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering), (v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts), (vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) and (vii) HR (including HR – Legal) in the question booklet each having 30 questions in bilingual format. You can attempt only four sections and not more than 25 questions per section. Any excess answers or sectional answers will be ignored at the end.
५. इस प्रश्न पत्रिका में सात भाग हैं और प्रत्येक भाग में ३० प्रश्न द्वैभाषिक स्वरूप में हैं (i) आग और अभियांत्रिकी, (ii) समुद्री और वैमानिकी, (iii) मोटार (ओडी और टी पी), (iv) विविध (मोटार, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा), (v) पुनर्बिमा (ट्रिट्टी, फॉकलटेटीव्ह और जमा राशी), (vi) वित्त (जमा राशी, पूंजी निवेशन, और आय टी के साथ), (vii) मनुष्य संसाधान (कानूनी मानुष्य संसाधान के साथ) आपको इनमेंसे किसी चार भागोंका प्रयास करना होगा और प्रत्येक भाग से केवल २५ से अधिक प्रश्नों का प्रयास नहीं कर सकते। किसी भी ज्यादा उत्तरोंको या विभागीय उत्तरोंको अंत में ध्यान नहीं दिया जाएगा।
6. You have option to choose only one language format.
६. आप किसी भी एक भाषा को चुन सकते हैं
7. Carrying away question booklet or answer sheet from the boundary of examination hall will be an offence and apart from other desirable action, the answer sheets will not be evaluated.
७. प्रश्न पत्रिका या उत्तर पत्रिका को परिक्षा केंद्र के सीमा के बाहर ले जाना अपराध होगा और किसी वांछनीय कार्रवाही के अलावा उत्तर पत्रिका का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा
8. Write your test ID in the answer sheet in each page and at least on the cover page of question booklet but you are strongly advised to also write test ID on the sections of question booklet which you opt to answer.
८. आपके टेस्ट आय डी नंबर उत्तर पत्रिका के हर एक पन्ने पर लिखें कम से कम कव्हर पेज पर, लेकिन आपको विशेष सलाह दी जाती है कि आप अपने टेस्ट आय डी चुने हुए भागों के प्रश्न पत्रिका पर लिखें
9. A question consists of the top statement followed by the options.
९. एक प्रश्न में उपरी कथन और साथ ही में विकल्प होंगे
10. There will be one positive credit for each correct response and 1/3rd negative credit for each wrong response.
१०. प्रत्येक सही उत्तर के लिए १ सुनिश्चित गुण प्रदान किया जाएगा और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए १/३ गुण कम किया जाएगा
11. This bilingual question booklet is made on best effort basis; due to technical nature of the original English questions, when in doubt, the users of Hindi version may refer to English version.
११. यह द्वैभाषिक प्रश्न पत्रिका बेहतरीन प्रयास के आधार पर बनाई गई है; लेकिन मूल अंग्रेजी प्रश्न के तकनीकी प्रकृती के कारण, जब हिंदी संस्करण के उपयोग कर्ताओं को संदेह हो तब वे अंग्रेजी संस्करण का उपयोग करें

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 1

You can attempt only four sections and not more than 25 questions per section
 आप [ks] cir [aigiki] Iyis kr skt h[ai]f [i]Tyk [aig] s[ek]v[al] 25 [i]Qn[ie]ki
 Iyis kr[]

Test ID No.:

Company / क[ंप]न[ी] :

Centre / स[ं]घ[र] :

Language format chosen : English / Hindi /

च[य] h[] [a]i[] : a[] / [h]

For Office Use Only			
Opted Subjects	Section	Correct Answers	Wrong Answers
	i) Fire and Engineering		
	ii) Marine and Aviation		
	iii) Motor (OD and TP)		
	iv) Miscellaneous		
	v) Reinsurance		
	vi) Finance		
	vii) HR		
Total			
Wrong Answer Adjustment			
Final Marks			

i) Fire and Engineering /
 i) अ[ग] अ[] a[]

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

ANSWER SHEET

ii) Marine and Aviation /
ii) sm\$} aif vmi]nk}

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

iii) Motor (OD and TP) /
iii) mi@r (aie&} aif @} p)}

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 1

iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering) /
 iv)]v]vj (mi@r, vmi]nk}, aif a]yi]wk} keal ivi)

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts) /
 v) ph]bmi (]@}, fkl @}vh aif j mi riq})

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 1

vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) /
 vi) [vIt (j mi riq), p] } [nvaq, aif aiy @] kesi~)

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

vii) HR (including HR Legal) /
 vii) [mny ssi; in (kinh) miny ssi; in] kesi~)

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

Scale / स्केल :

Name / नाम :

Company / कंपनी :

Centre / सेंटर :

Test ID No. / टेस्ट आय डी नंबर

Language format chosen: English / Hindi चुनी हुई भाषा: अंग्रेजी / हिंदी

Instructions/ सूचनाएँ :

1. You have to answer 100 objective type questions.
१. आपको १०० वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके उत्तर देने हैं
2. Each question will have four options of which one only will be correct.
२. प्रत्येक प्रश्न के चार विकल्प होंगे जिसे से एक सही होगा
3. Answer to questions should be marked only in **special answer sheet** provided but not on question booklet itself.
३. प्रश्नोंके उत्तरोंके निषान, दिए गए **विशेष उत्तर पत्रिका** पर ही लगायें और ना के प्रश्न पुस्तक पर
4. The response should be marked by encircling the correct option 'a', 'b', 'c' or 'd'; and in case of an error you have one option to put a cross and mark another as correct answer by similar encirclement.
४. दिए गए 'a', 'b', 'c' या 'd' इन विकल्पोंमेंसे सही विकल्प चुनकर उसपर सर्कल करें, यदि गलती हो तो आप केवल एक बार ही उसपर कांट लगाकर दूसरे सही उत्तर पर उसी प्रकार से सर्कल कर सकते हैं
5. There will be seven sections (i) Fire and Engineering, (ii) Marine and Aviation, (iii) Motor (OD and TP), (iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering), (v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts), (vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) and (vii) HR (including HR – Legal) in the question booklet each having 30 questions in bilingual format. You can attempt only four sections and not more than 25 questions per section. Any excess answers or sectional answers will be ignored at the end.
५. इस प्रश्न पत्रिका में सात भाग हैं और प्रत्येक भाग में ३० प्रश्न द्वैभाषिक स्वरूप में हैं (i) आग और अभियांत्रिकी, (ii) समुद्री और वैमानिकी, (iii) मोटार (ओडी और टी पी), (iv) विविध (मोटार, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा), (v) पुनर्बिमा (ट्रिटी, फॅकलटेटीव्ह और जमा राशी), (vi) वित्त (जमा राशी, पूँजी निवेशन, और आय टी के साथ), (vii) मनुष्य संसाधान (कानूनी मनुष्य संसाधान के साथ) आपको इनमेंसे किसी चार भागोंका प्रयास करना होगा और प्रत्येक भाग से केवल २५ से अधिक प्रश्नों का प्रयास नहीं कर सकते। किसी भी ज्यादा उत्तरोंको या विभागीय उत्तरोंको अंत में ध्यान नहीं दिया जाएगा।
6. You have option to choose only one language format.
६. आप किसी भी एक भाषा को चुन सकते हैं
7. Carrying away question booklet or answer sheet from the boundary of examination hall will be an offence and apart from other desirable action, the answer sheets will not be evaluated.
७. प्रश्न पत्रिका या उत्तर पत्रिका को परिक्षा केंद्र के सीमा के बाहर ले जाना अपराध होगा और किसी वांछनीय कार्रवाही के अलावा उत्तर पत्रिका का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा
8. Write your test ID in the answer sheet in each page and at least on the cover page of question booklet but you are strongly advised to also write test ID on the sections of question booklet which you opt to answer.
८. आपके टेस्ट आय डी नंबर उत्तर पत्रिका के हर एक पन्ने पर लिखे कम से कम कव्हर पेज, पर लेकिन आपको विशेष सलाह दी जाती है कि आप अपने टेस्ट आय डी चुने हुए भागों के प्रश्न पत्रिका पर लिखें
9. A question consists of the top statement followed by the options.
९. एक प्रश्न में उपरी कथन और साथ ही में विकल्प होंगे
10. There will be one positive credit for each correct response and 1/3rd negative credit for each wrong response.
१०. प्रत्येक सही उत्तर के लिए १ सुनिश्चित गुण प्रदान किया जाएगा और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए १/३ गुण कम किया जाएगा
10. This bilingual question booklet is made on best effort basis; due to technical nature of the original English questions, when in doubt, the users of Hindi version may refer to English version.
११. यह द्वैभाषिक प्रश्न पत्रिका बेहतरीन प्रयास के आधार पर बनाई गई है; लेकिन मूल अंग्रेजी प्रश्न के तकनीकी प्रकृति के कारण, जब हिंदी संस्करण के उपयोग कर्ताओं को संदेह हो तब वे अंग्रेजी संस्करण का उपयोग करें

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 2

You can attempt only four sections and not more than 25 questions per section
 आप [ks] cir [aigiki] Iyis kr skt h[ai]f [i]Tyk [aig] s[ek]v [25] [i]Qni[ki] Iyis kr[]

Test ID No.:

Company / क[प]न[]:

Centre / स[ं]घ[]:

Language format chosen : English / Hindi /

च[] h[]- [a]i[] : a[]/ [h]

For Office Use Only			
Opted Subjects	Section	Correct Answers	Wrong Answers
	i) Fire and Engineering		
	ii) Marine and Aviation		
	iii) Motor (OD and TP)		
	iv) Miscellaneous		
	v) Reinsurance		
	vi) Finance		
	vii) HR		
Total			
Wrong Answer Adjustment			
Final Marks			

i) Fire and Engineering /
 i) अ[ग] अ[] a[]/ [h]

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

ANSWER SHEET

ii) Marine and Aviation /
ii) sm\$} aif vmi]nk}

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

iii) Motor (OD and TP) /
iii) mi@r (aie&} aif @} p)}

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

Q.19			
a	b	c	d

Q.20			
a	b	c	d

Q.21			
a	b	c	d

Q.22			
a	b	c	d

Q.23			
a	b	c	d

Q.24			
a	b	c	d

Q.25			
a	b	c	d

Q.26			
a	b	c	d

Q.27			
a	b	c	d

Q.28			
a	b	c	d

Q.29			
a	b	c	d

Q.30			
a	b	c	d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 2

iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering) /
 iv)]v]vj (mi@r, vmi]nk}, aif a]yi]wk} keal ivi)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts) /
 v) ph]bmi (]@}, fkl @}vh aif j mi riq})

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET

Scale 2

vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) /
vi) [vIt (j mi riq), p] } [nvaq, aif aiy @] kesi~)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

vii) HR (including HR Legal) /
vii) mnjy ssi; in (kinh) mnjy ssi; in kesi~)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d	Q.5 a b c d
Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d	Q.9 a b c d	Q.10 a b c d
Q.11 a b c d	Q.12 a b c d	Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d
Q.16 a b c d	Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d	Q.25 a b c d
Q.26 a b c d	Q.27 a b c d	Q.28 a b c d	Q.29 a b c d	Q.30 a b c d

Cover Page (Scale III) / कव्हर पेज (स्केल ३)

GIPSA Promotion 2009; Written test / जिप्सा पदोन्नति २००९; लिखित परिक्षा

Scale / स्केल :

Name / नाम :

Company / कंपनी :

Centre / सेंटर :

Test ID No. / टेस्ट आय डी नंबर

Language format chosen: English / Hindi चुनी हुई भाषा: अंग्रेजी / हिंद

Instructions / सूचनाएँ :

1. You have to answer 75 objective type questions and 2 bullet (descriptive) questions.
१. आपको ७५ वस्तुनिष्ठ और २ बुलेट (वर्णनात्मक) प्रश्नोंके उत्तर देने हैं
2. Each objective question will have four options of which one only will be correct.
२. प्रत्येक वस्तुनिष्ठ प्रश्न के चार विकल्प होंगे जिसे से एक सही होगा
3. Answer to objective questions should be marked only in **special answer sheet** provided but not on question booklet itself.
३. वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके उत्तरोंके निषान, दिए गए **विशेष उत्तर पत्रिका** पर ही लगायें और ना के प्रश्न पुस्तक पर
4. The response to objective questions should be marked by encircling the correct option 'a', 'b', 'c' or 'd'; and in case of an error you have one option to put a cross and mark another as correct answer by similar encirclement.
४. वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके दिए गए 'a', 'b', 'c' या 'd' इन विकल्पोंमेंसे सही विकल्प चुनकर उसपर सर्कल करें, यदि गलती हो तो आप केवल एक बार ही उसपर कांट लगाकर दूसरे सही उत्तर पर उसी प्रकार से सर्कल कर सकते हैं
5. There will be seven sections (i) Fire and Engineering, (ii) Marine and Aviation, (iii) Motor (OD and TP), (iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering), (v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts), (vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) and (vii) HR (including HR – Legal) in the objective question booklet each having 24 questions in bilingual format. You can attempt only four sections and not more than 20 questions per section but maximum 75 questions in four sections. Any excess answers or sectional answers will be ignored at the end.
५. इस वस्तुनिष्ठ प्रश्न पत्रिका में सात भाग हैं और प्रत्येक भाग में २४ प्रश्न द्वैभाषिक स्वरूप में हैं (i) आग और अभियांत्रिकी, (ii) समुद्री और वैमानिकी, (iii) मोटार (ओडी और टी पी), (iv) विविध (मोटार, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा), (v) पुनर्बिमा (ट्रिटी, फॉकलटेटीव्ह और जमा राशी), (vi) वित्त (जमा राशी, पूँजी निवेशन, और आय टी के साथ), (vii) मनुष्य संसाधान (कानूनी मनुष्य संसाधान के साथ) आपको इनमेंसे किसी चार भागोंका प्रयास करना होगा और प्रत्येक भाग से केवल २० से अधिक प्रश्नों का प्रयास नहीं कर सकते लेकिन कुलमिलाकर चार भागों से ७५ प्रश्न। किसी भी ज्यादा उत्तरोंको या विभागीय उत्तरोंको अंत में ध्यान नहीं दिया जाएगा।
6. You have option to choose only one language format for both objective and descriptive questions.
६. आप वस्तुनिष्ठ और वर्णनात्मक प्रश्नोंके लिए केवल एक भाषा को चुन सकते हैं
7. Carrying away question booklet or answer sheet from the boundary of examination hall will be an offence and apart from other desirable action, the answer sheets will not be evaluated.
७. प्रश्न पत्रिका या उत्तर पत्रिका को परिक्षा केंद्र के सीमा के बाहर ले जाना अपराध होगा और किसी वांछनीय कार्रवाही के अलावा उत्तर पत्रिका का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा
8. Write your test ID in the answer sheet in each page and at least on the cover page of question booklet but you are strongly advised to also write test ID on the sections of question booklet which you opt to answer.
८. आपके टेस्ट आय डी नंबर उत्तर पत्रिका के हर एक पन्ने पर लिखें कम से कम कव्हर पेज पर, लेकिन आपको विशेष सलाह दी जाती है कि आप अपने टेस्ट आय डी चुने हुए भागों के प्रश्न पत्रिका पर लिखें
9. An objective question consists of the top statement followed by the options.
९. एक प्रश्न में उपरी कथन और साथ ही में विकल्प होंगे
10. There will be one positive credit for each correct response and 1/3rd negative credit for each wrong response in objective questions.
१०. प्रत्येक वस्तुनिष्ठ सही उत्तर के लिए १ सुनिश्चित गुण प्रदान किया जाएगा और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए १/३ गुण कम किया जाएगा
11. Objective questions carry 75% weightage and descriptive questions 25% weightage.
११. वस्तुनिष्ठ प्रश्नों का भार ७५% है और वर्णनात्मक प्रश्नों का भार २५% है
12. You answer 2 out of three descriptive (bullet) questions, each answer in maximum ten bullet sentences and in about 75 words per answer to a descriptive question.
१२. आप तीन वर्णनात्मक (बुलेट) प्रश्नों में से किसी २ का प्रयास कर सकते हैं, प्रत्येक उत्तर ज्यादा से ज्यादा १० बुलेट पंक्तियोंमें और लगभग ७५ शब्दों में होने चाहिए
13. This bilingual question booklet is made on best effort basis; due to technical nature of the original English questions, when in doubt, the users of Hindi version may refer to English version.
१३. यह द्वैभाषिक प्रश्न पत्रिका बेहतरीन प्रयास के आधार पर बनाई गई है; लेकिन मूल अंग्रेजी प्रश्न के तकनीकी प्रकृती के कारण, जब हिंदी संस्करण के उपयोग कर्ताओं को संदेह हो तब वे अंग्रेजी संस्करण का उपयोग करें

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 3

You can attempt only four sections in objective type and not more than 20 questions per section but maximum 75 questions in four sections and 2 bullet (descriptive) questions

Test ID No.:

आप केवल किसी चार वस्तुनिष्ठ भागोंका प्रयास कर सकते हैं और प्रत्येक भाग से केवल २० प्रश्नों का लेकिन कुलमिलाकर चार भागों से ७५ प्रश्नों का प्रयास करे और २ बुलेट (वर्णनात्मक) प्रश्नोंका प्रयास करे

Company / कंपनी :

Centre / सेंटर :

Language format chosen : English / Hindi /

चुनी हुई भाषा : अंग्रेजी/ हिंदी

For Office Use Only			
Opted Subjects	Section	Correct Answers	Wrong Answers
	i) Fire and Engineering		
	ii) Marine and Aviation		
	iii) Motor (OD and TP)		
	iv) Miscellaneous		
	v) Reinsurance		
	vi) Finance		
	vii) HR		
Total			
Wrong Answer Adjustment			
Final Marks			

i) Fire and Engineering /
i) आग और अभियांत्रिकी

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d

ANSWER SHEET

ii) Marine and Aviation /
ii) समुद्री और वैमानिकी

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d

iii) Motor (OD and TP) /
iii) मोटर (ओ डी और टी पी)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 3

iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering) /
iv) विविध (मोटर, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d

v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts) /
v) पुनर्बिमा (ट्रीटी, फॅकल्टेटिव्ह और जमा राशी)

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d	Q.19 a b c d	Q.20 a b c d
Q.21 a b c d	Q.22 a b c d	Q.23 a b c d	Q.24 a b c d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 3

vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) /
vi) वित्त (जमा राशी, पूँजी निवेशन, और आय टी के साथ)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18	Q.19	Q.20
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.21	Q.22	Q.23	Q.24
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d

vii) HR (including HR Legal) /
vii) मनुष्य संसाधान (कानूनी मानुष्य संसाधान के साथ)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18	Q.19	Q.20
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.21	Q.22	Q.23	Q.24
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 3

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 3

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 3

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

Cover Page (Scale IV) / कव्हर पेज (स्केल ४)

GIPSA Promotion 2009; Written test/ जिप्सा पदोन्नति २००९; लिखित परिक्षा

Scale/ स्केल :

Name/ नाम :

Company/ कंपनी :

Centre/ सेंटर :

Test ID No./ टेस्ट आय डी नंबर:

Language format chosen: English / Hindi चुनी हुई भाषा: अंग्रेजी / हिंदी

Instructions / सूचनाएँ :

1. You have to answer 50 objective type questions and 4 bullet (descriptive) questions.
१. आपको ५० वस्तुनिष्ठ और ४ बुलेट (वर्णनात्मक) प्रश्नोंके उत्तर देने हैं
2. Each objective question will have four options of which one only will be correct.
२. प्रत्येक वस्तुनिष्ठ प्रश्न के चार विकल्प होंगे जिसे से एक सही होगा
3. Answer to objective questions should be marked only in **special answer sheet** provided but not on question booklet itself.
३. वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके उत्तरोंके निषान, दिए गए **विशेष उत्तर पत्रिका** पर ही लगायें और ना के प्रश्न पुस्तक पर
4. The response to objective questions should be marked by encircling the correct option 'a', 'b', 'c' or 'd'; and in case of an error you have one option to put a cross and mark another as correct answer by similar encirclement.
४. वस्तुनिष्ठ प्रश्नोंके लिए 'a', 'b', 'c' या 'd' इन विकल्पोंमेंसे सही विकल्प चुनकर उसपर सर्कल करें, यदि गलती हो तो आप केवल एक बार ही उसपर कांट लगाकर दूसरे सही उत्तर पर उसी प्रकार से सर्कल कर सकते हैं
5. There will be seven sections (i) Fire and Engineering, (ii) Marine and Aviation, (iii) Motor (OD and TP), (iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering), (v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts), (vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) and (vii) HR (including HR – Legal) in the objective question booklet each having 18 questions in bilingual format. You can attempt only four sections and not more than 15 questions per section but maximum 50 questions in four sections. Any excess answers or sectional answers will be ignored at the end.
५. इस वस्तुनिष्ठ प्रश्न पत्रिका में सात भाग हैं और प्रत्येक भाग में १८ प्रश्न द्वैभाषिक स्वरूप में हैं (i) आग और अभियांत्रिकी, (ii) समुद्री और वैमानिकी, (iii) मोटार (ओडी और टी पी), (iv) विविध (मोटार, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा), (v) पुनर्बिमा (ट्रिटी, फॉकलटेटीव्ह और जमा राशी), (vi) वित्त (जमा राशी, पूंजी निवेशन, और आय टी के साथ), (vii) मनुष्य संसाधान (कानूनी मनुष्य संसाधान के साथ) आपको इनमेंसे किसी चार भागोंका प्रयास करना होगा और प्रत्येक भाग से केवल १५ से अधिक प्रश्नों का प्रयास नहीं कर सकते लेकिन कुलमिलाकर चार भागों से ५० प्रश्न। किसी भी ज्यादा उत्तरोंको या विभागीय उत्तरोंको अंत में ध्यान नहीं दिया जाएगा।
6. You have option to choose only one language format for both objective and descriptive questions.
६. आप वस्तुनिष्ठ और वर्णनात्मक प्रश्नोंके लिए केवल एक भाषा को चुन सकते हैं
7. Carrying away question booklet or answer sheet from the boundary of examination hall will be an offence and apart from other desirable action, the answer sheets will not be evaluated.
७. प्रश्न पत्रिका या उत्तर पत्रिका को परिक्षा केंद्र के सीमा के बाहर ले जाना अपराध होगा और किसी वांछनीय कार्रवाही के अलावा उत्तर पत्रिका का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा
8. Write your test ID in the answer sheet in each page and at least on the cover page of question booklet but you are strongly advised to also write test ID on the sections of question booklet which you opt to answer.
८. आपके टेस्ट आय डी नंबर उत्तर पत्रिका के हर एक पन्ने पर लिखे कम से कम कव्हर पेज पर, लेकिन आपको विशेष सलाह दी जाती है कि आप अपने टेस्ट आय डी चुने हुए भागों के प्रश्न पत्रिका पर लिखें
9. An objective question consists of the top statement followed by the options.
९. एक प्रश्न में उपरी कथन और साथ ही में विकल्प होंगे
10. There will be one positive credit for each correct response and 1/3rd negative credit for each wrong response in objective questions.
१०. प्रत्येक वस्तुनिष्ठ सही उत्तर के लिए १ सुनिश्चित गुण प्रदान किया जाएगा और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए १/३ गुण कम किया जाएगा
11. Objective questions carry 50% weightage and descriptive questions 50% weightage.
११. वस्तुनिष्ठ प्रश्नों का भार ५०% है और वर्णनात्मक प्रश्नों का भार ५०% है
12. You answer 4 out of 6 descriptive (bullet) questions, each answer in maximum ten bullet sentences and not exceeding 75 words per answer to a descriptive question.
१२. आप छः वर्णनात्मक (बुलेट) प्रश्नों में से किसी ४ का प्रयास कर सकते हैं, प्रत्येक उत्तर ज्यादा से ज्यादा १० बुलेट पंक्तियोंमें और लगभग ७५ शब्दों में होने चाहिए
13. This bilingual question booklet is made on best effort basis; due to technical nature of the original English questions, when in doubt, the users of Hindi version may refer to English version.
१३. यह द्वैभाषिक प्रश्न पत्रिका बेहतरीन प्रयास के आधार पर बनाई गई है, लेकिन मूल अंग्रेजी प्रश्न के तकनीकी प्रकृति के कारण, जब हिंदी संस्करण के उपयोग कर्ताओं को संदेह हो तब वे अंग्रेजी संस्करण का उपयोग करें

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 4

You can attempt only four sections in objective type and not more than 15 questions per section but maximum 50 questions in four sections and 4 bullet (descriptive) questions

Test ID No.:

आप केवल किसी चार वस्तुनिष्ठ भागोंका प्रयास कर सकते हैं और प्रत्येक भाग से केवल १५ प्रश्नों का लेकिन कुलमिलाकर चार भागों से ५० प्रश्नों का प्रयास करे और ४ बुलेट (वर्णनात्मक) प्रश्नोंका प्रयास करे

Company / कंपनी :

Centre / सेंटर :

Language format chosen : English / Hindi /

चुनी हुई भाषा : अंग्रेजी/ हिंदी

For Office Use Only			
Opted Subjects	Section	Correct Answers	Wrong Answers
	i) Fire and Engineering		
	ii) Marine and Aviation		
	iii) Motor (OD and TP)		
	iv) Miscellaneous		
	v) Reinsurance		
	vi) Finance		
	vii) HR		
Total			
Wrong Answer Adjustment			
Final Marks			

i) Fire and Engineering /
i) आग और अभियांत्रिकी

Test ID No.:

Q.1 a b c d	Q.2 a b c d	Q.3 a b c d	Q.4 a b c d
Q.5 a b c d	Q.6 a b c d	Q.7 a b c d	Q.8 a b c d
Q.9 a b c d	Q.10 a b c d	Q.11 a b c d	Q.12 a b c d
Q.13 a b c d	Q.14 a b c d	Q.15 a b c d	Q.16 a b c d
Q.17 a b c d	Q.18 a b c d		

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 4

ii) Marine and Aviation /
ii) समुद्री और वैमानिकी

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

iii) Motor (OD and TP) /
iii) मोटर (ओ डी और टी पी)

Test ID No.:

Q.1			
a	b	c	d

Q.2			
a	b	c	d

Q.3			
a	b	c	d

Q.4			
a	b	c	d

Q.5			
a	b	c	d

Q.6			
a	b	c	d

Q.7			
a	b	c	d

Q.8			
a	b	c	d

Q.9			
a	b	c	d

Q.10			
a	b	c	d

Q.11			
a	b	c	d

Q.12			
a	b	c	d

Q.13			
a	b	c	d

Q.14			
a	b	c	d

Q.15			
a	b	c	d

Q.16			
a	b	c	d

Q.17			
a	b	c	d

Q.18			
a	b	c	d

GIPSA Promotion 2009; Written Test

ANSWER SHEET

Scale 4

iv) Miscellaneous (other than Motor, Aviation and Engineering) /
iv) विविध (मोटर, वैमानिकी, और अभियांत्रिकी के अलावा)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18		
a b c d	a b c d		

v) Reinsurance (Treaty, Facultative and Accounts) /
v) पुनर्बिमा (ट्रीटी, फॅकल्टेटीव्ह और जमा राशी)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18		
a b c d	a b c d		

GIPSA Promotion 2009; Written Test ANSWER SHEET

Scale 4

vi) Finance (including Accounts, Investment and IT) /
vi) वित्त (जमा राशी, पूँजी निवेशन, और आय टी के साथ)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18		
a b c d	a b c d		

vii) HR (including HR Legal) /
vii) मनुष्य संसाधन (कानूनी मनुष्य संसाधन के साथ)

Test ID No.:

Q.1	Q.2	Q.3	Q.4
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.5	Q.6	Q.7	Q.8
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.9	Q.10	Q.11	Q.12
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.13	Q.14	Q.15	Q.16
a b c d	a b c d	a b c d	a b c d
Q.17	Q.18		
a b c d	a b c d		

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____

GIPSA Promotion 2009; Written Test
ANSWER SHEET FOR DESCRIPTIVE QUESTIONS

Scale 4

Test ID No.:

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

6. _____

7. _____

8. _____

9. _____

10. _____
